
 
Zápis ze schůze školního ŽP, zasedajícího dne 1.3.2024 

 

Projednány body: 

1/Informace o schválených akcích vedením školy 

- Týden bez úkolů – proběhne v 5. – 9. třídě jako motivační prvek (za libovolný týden 
bez poznámek a zapomínání) 

- Den učitelů/Den naruby – 27. 3.  středa (5.třída 26.3)- (zástupci se postarají o rozpis 
žáků pro jednotlivé předměty na daný den) 

 

2/ Úpravapodobynávrhů akcí z minulé schůze na plánované činnosti ŽP: 

- Den zvířátek-1. stupeň = digitální podoba formou promítnutí fotek domácích 
mazlíčků, krátkých videí + krátké představení svého zvířete ,  

- 2. stupeň = vytvoří krátký sestřih fotek a videí digitálně jako příspěvek na fcb a 
stránky školy, případně vytvoří nástěnku s fotkami na chodbě??? 

- Kariérní den –5.4.děti dorazí oblečeny do stylu svého vysněného povolání. Na 1. 
stupni možno realizovat v rámci tohoto dne i pozvání rodičů s besedou o jejich 
povolání.  

- Návštěva kina – připravit na poslední výukový týden (dle aktuální nabídky kina Svět 
v LN v červnu pro celou školu) 

- Pyžamový den –druhá polovina června 
- Den bez lavic – předběžně červen, po domluvě s vyučujícím 1-2h. 
- Exkurze – edukativní program vedanakouli.cz předběžně pro 7. + 8.nebo9. třídu dle 

aktuálního programu Přírodovědného centra v Žatci– zajistit dopravu Timich, 
předběžně první polovina května 

 

3/Návrhy z krabiček nápadů:  

- Malý pozemek na pěstování zeleniny a bylinek pro PČ 
- Vyhlášení žáka s nejvýznamnějším dobrým skutkem 1x za pololetí v rámci 

jednotlivých tříd. Zástupci by zajistili sepsání příběhů o dobrých skutcích a poté 
hlasování o nejlepším skutku v rámci třídy. Následně by byl vybrán z těchto vítězů 
pomocí hlasování žák s největším dobrým skutkem za celou školu. 

- Více výuky venku na pozemku školy 
- Výuka s paní uklízečkou 
- Malovat více podle fantazie během hodin Vv 



 
 

 
 

- Zajistit hlášení rozhlasu pomocí žáků, nikoliv paní Střeštíkové 
- Možnost brát si bundy do tříd v případě velké zimy (případně možnost své deky) 
- Možnost být v šatně na telefonu během velké odpolední přestávky  

 

4/ diskuze 

- Poděkování zástupkyním 7. třídy za přípravu a zajištění valentýnské akce. 

 

5/ závěr 

- Příští zasedání ŽP 22.3.(určení finální podoby dne zvířátek – v rámci Mezinárodního 
dne zvířat, který připadá na 24.4., nachystat plakát, ) 

 

 

 

Vyhotovila: Ing. Jana Plíšková    V Lipenci dne 1.3.2024 

 

  



 
 

 
 

 

Příloha:  

I. Složení členů školního ŽP pro školní rok 2023/2024 
 

TŘÍDY 5. třída 6. třída 7. třída 8.třída 9.třída 
 
ZÁSTUPCI TŘÍD 

Kincl Roman Kutnerová 
Andrea 

Krížová Nela Bidrmanová 
Sára 

Dittrichová 
Barbora 

Schejbal Petr Vojtová 
Vanesa 

Tarabová 
Karolína 

Čížková 
Kristýna 

Malátová 
Kateřina 

KOORDINÁTOŘI Mgr. Marie Střeštíková 
Ing. Jana Plíšková 

 

 

II. Prezenční listina1.3.2024 

 
Třída Jméno zástupce  Podpis 
  

 
 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

  
 

 

Jméno koordinátora Podpis 
 
 

 

 
 

 

 


